体育新闻 2019年9月5日 星期四
值班主任：满国徽 主编：王黎刚 美编：张昕B07 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

供 求

遗失声明
儋州鲜必达百货超市遗失营业执
照 副 本 ， 信 用 代 码
92460000MA5T7QB60H 及 公
章、财务专用章和发票专用章，声
明作废。
▲海南听华贸易有限公司遗失公
章一枚，声明作废。▲儋州白马湾汽车租赁有限公司
遗失公章一枚，声明作废。▲三亚凌辉房地产发展有限公司
不慎遗失合同专用章一枚，声明作
废。▲三亚荣星方圆房地产发展有限
公司不慎遗失合同专用章一枚，声
明作废。▲王兆学不慎遗失位于东方市八
所镇解放路117号东方万驰国际
边贸城阳光海岸小区10#楼一单
元607房的不动产权证，证号：不
动产权第0019023号特此声明。▲海口龙华育坤服饰商行遗失营
业 执 照 副 本 ，注 册 号:
460106611243589，声明作废。▲海口龙华美级服饰店遗失营业
执 照 副 本 ， 注 册 号:
460106611243572，声明作废。▲海口龙华淑雅宝服饰店遗失营
业 执 照 副 本 ，注 册 号:
460106611244581，声明作废。▲洋浦干冲加加服装店遗失营业
执 照 正 本, 注 册 号:
460300600015902,声明作废。▲海口秀英飘逸造形美发店不慎
遗失营业执照副本，统一社会信用
代码:92460105MA5RGHFU5B，
声明作废。

公 告 遗 失典 当
召开股东会议的通知
致全体股东：因本公司经营发展的
需要，现召集全体股东于2019年9
月23日上午9点在海口市秀英区
滨海大道185号海口美视国际高
尔夫俱乐部有限公司会议室召开
海南八所电厂有限公司有关更改
法定代表人、董事、监事、修改章程
股东会议，请全体股东于2019年9
月21日前与本公司联系，出席会
议的股东根据所持股本表决权通
过决议，并以书面形式出具股东会
议决议，向相关部门办理更换法定
代表人、董事、监事、修改章程登记
手续。联系人：孟玉林，电话：
13976003193，特此通知。

海南八所电厂有限公司
2019年9月4日

公告
G15沈海高速公路海口段地面市
政道路部分项目，道路起于滨海大
道，止于新海横路，道路长度为
11.656公里，红线宽度100米（局
部需根据两侧用地进行压缩）。项
目包含道路、交通、桥涵、排水、照
明、电力管沟、绿化、管线综合工程
等。该项目将于近期施工，请涉及
该项目的管线单位做好施工保护
及迁移工作,并在现场做好标识。
如需配合请于2019年9月15日前
与我司联系，以免施工造成损失。
特此公告（联系人：吕德文；联系
电话：13518028833）

海口辉邦项目管理有限公司
2019年9月5日

▲东方八所女人至爱化妆品店遗
失税务登记证正本，证号：税东字
460032197306106296，声明作废。▲定安县实验中学遗失银行开户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
Z6410000904104，声明作废。▲海南兴源景观工程有限公司三
亚分公司遗失合同章，现声明作
废。▲万宁兴隆陈霞槟榔店不慎遗失
烟草专卖零售许可证副本，证号:
460051180362，声明作废。▲万宁兴隆金利美发室不慎遗失
营 业 执 照 副 本 ，注 册 号:
469006600097904，声明作废。▲海南中鑫环建建设工程有限公
司不慎遗失陈洁洁二级建造师注
册证书，注册证书注册号：琼
246161709858，证 书 编 号 ：
01858812，特此声明。▲琼中黎族苗族自治县国土环境
资源监察大队遗失琼中黎族苗族
自治县国土环境资源监察大队银
行开户许可证，许可证核准号为:
J6410001172102，开户行为:中国
工商银行股份有限公司琼中支行，
账号为：2201026709026409028，
特此声明作废。▲琼海嘉积洁家邦电器环保清洗
服务部遗失营业执照副本统一社
会 信 用 代 码:
92469002MA5T53HA8M. 声 明
作废。▲李观明2019年8月27日遗失二
代 居 民 身 份 证 ， 证 号
46003619580318681x声明作废。▲熊文慧于2019年8月28日遗失
身 份 证 ， 证 号 ：
510823199708071488，特此声明。▲宋广遗失中华人民共和国注册
土木工程师（岩土）注册执照证书，
证书编号：AY154600082，声明作
废。

公告
衍生品协会（海南）信息技术有限
公司：
本委已经受理卞惟发、黎小东与被
申请人你公司劳动争议案（海劳人
仲案字[2019]第61号、62号）。并
定于2019年10月24日上午9时
开庭审理。因无法送达你公司，限
你公司在公告之日起30日内来本
委（海口市西沙路4号，联系电话：
0898-66775828）领取应诉通知
书、申请书副本、开庭通知书等，逾
期视为送达。如不按时出庭，本委
将依法缺席判决。
特此公告。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2019年9月2日

注销公告
海南鹏欣农业开发有限公司（统一
社 会 信 用 代 码 ：
91469027MA5RF6LY0D）拟 向
澄迈县工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人见报日起45天
内来我司办理相关事宜。

公告
Aloha·清水湾B13-2地块项目全
体业主：我公司董事会决定，B13-
2地块项目的地下室（非人防部位）
及架空层不做产权登记，作为小区
公共配套设施，所有权归全体业
主。特此公告。

海南清水湾旅业有限公司
二〇一九年九月五日

广告

认婴公告
男婴，姓名不详，于
2016 年 6 月 18 日在
白沙黎族自治县元门
乡翁村一组公路边被

捡拾，当时男婴约1周大。男婴生
父母或其他监护人请于公告之日起
60天内持有效证件前来认领，逾期
将被依法安置。联系电话：0898-
27715066。白沙黎族自治县民政
局 2019年9月5日

海口市秀英区人民法院公告
(2017)琼0105执867号

赵翠荣:

本院受理申请执行人田小宁、陈林

与被执行人赵翠荣民间借贷纠纷

一案，本院已于2019年9月4日将

位于海口市海秀西路175号住宅

楼第1单元第3层302房及位于海

口市海秀路160号金桥大厦711

号房两处房屋内的物品强制搬迁

至海南省海口市美兰区灵山镇上

本岛村58号存放。限你自本公告

发布之日起三个月内到上述存放

地点领取，逾期不领取的，由此造

成的损失由你负责。特此公告。

联系电话:0898-68617522

海口市秀英区人民法院

二〇一九年九月四日

四季华庭二期车位销售公告
尊敬的四季华庭二期地下车位承

租业主及其他业主:

经相关部门批准，本小区地下车位

即日起统一对外销售，请有意购买

承租车位的租赁业主于即日起15

日内来我司办理购买手续，否则视

为自动放弃优先购买权。剩余车

位于2019年9月20日起对非承租

业主销售。

特此公告

海南金邦实业有限公司

二O一九年九月五日

▲李洋州遗失海口市玉兰路9号
阳光经典住宅小区8幢202房的
房产证，证号：HK103899，声明作
废。▲海南鑫思源建材投资有限公司
遗失税务登记证正副本，税字号：
460200324210741；声明作废。▲澄迈福山国发服装店遗失营业
执照正副本，统一社会信用代码：
92469027MA5RHG5K2P，声 明
作废。▲朱雄声、朱进文不慎遗失坐落于
海南省万宁市万城镇新庄村委会
第三村民小组的土地使用证，证
号：万宁集用（2010）第12979号，
声明作废。▲潘啟明遗失海口市美兰区文明
金鹿小区2号楼二层铺面交来押
金条收据一张，金额：54750.00元
（伍万肆仟柒佰伍拾元整），收据编
号：1600373，声明作废。▲海南谊海信息科技有限公司遗
失公章，声明作废。▲俞善遗失海口市海秀西路160
号金湾花园第9层A909房的土地
分割证，编号：200907859号，声明
作废。
▲俞善遗失海口市海秀西路160
号金湾花园第9层A910房的土地
分割证，编号：200907860号，声明
作废。
▲王庆煜遗失二级建造师临时执
业证书，证号：00018921，声明作
废。
▲吴多炸不慎遗失（土地使用权
人：吴坤华、吴多才、吴多礼、吴多
禧、吴多佑、吴多炸）座落于秀英区
长流镇康安村委会文圣经济合作
社的集体土地使用证，土地证号
书：海口市集用（2011）041148号，
声明作废。

寻人
韩菊英、王安：因业务需要你们协

助办理，请看到报纸后速与我联

系，联系电话：13876629102

联系人：陈珊

招租公告
黄金海景大酒店32楼拟按现状对

外出租，面积约合1000平方米，可

经营商务会所、空中休闲吧、办公

等。请有意向者和酒店物业部叶

经理联系。联系电话：68535899、

13976696869

中国石化集团海南经济开发有限

公司

黄金海景大酒店

2019年9月5日

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 13876833603 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976292037
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 18608965613

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 18689865272
澄 迈 18976200968

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分

店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房

地产项目等典当贷款业务 正规专业

快速灵活 高额低息 海口公司：国贸

玉沙路椰城大厦一层 68541188

68541288 13307529219 三亚公

司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁

88558868,13518885998

海域使用权招租
儋州后水湾海域56公顷+陆地面

积70亩，海上浮球浮排、陆上虾塘

鱼塘、办公室房屋、育苗池配套。

意向电询18689900824

建设用地转让13337626381
万宁170亩，配套齐全，背山面水

厂房出租：18608948990

关注篮球世界杯

■ 本报记者 王黎刚

2018年9月，海南省旅游和文化广电体育厅正式挂牌成立，海南文化旅游产业融合发展迈出更大、
更快步伐。过去一年里，省旅文厅不断丰富旅游产品供给，着力挖掘“体育+旅游”，一系列品牌赛事、群
众体育活动的举办创造了社会效益与经济效益。海南日报记者在采访中了解到，全力推出“体育+旅
游”，海南在多个领域也有不少短板需要补齐。

昨日战报

菲律宾81：84安哥拉
波兰80：63科特迪瓦
尼日利亚108：66韩国
突尼斯64：67波多黎各
塞尔维亚92：77意大利
委内瑞拉72：59中国
伊朗65：73西班牙

阿根廷69：61俄罗斯

9月3日，在2019美网女单四分之一决赛中，
中国选手王蔷以0:2不敌美国选手小威，无缘四
强。图为王蔷在比赛中回球。 新华社发

王蔷无缘美网四强

场地“短板”要补齐

海南的“体育+旅游”要想走得更
远，走得更好，体育硬件设施建设上还
要再下工夫。

海口子弹头足球队球员宋旭很喜
欢踢沙滩足球，但他却发现，海口的沙
滩足球场数量有限。“希望有关部门能
在海口西秀海滩、假日海滩这些地方多
建几块沙滩足球场，让本地足球爱好者
和省外游客能在海口的沙滩上踢足
球。”国家沙滩足球队西班牙籍主教练
拉米罗被国际足联称为“沙足界的梅
西”，他认为，阻碍海南沙足发展的拦路
虎就是场地，他说：“我建议在海口的沙
滩上专门建8块至10块标准沙足场。
没有足够多的沙足场，海南就很难把沙
足运动培育成‘体育+旅游’的项目。”

其实，海口的沙滩排球场也亟待
建设。2010年至2012年，亚洲沙滩
排球锦标赛海口站的比赛在海口假日
海滩连续举行了3年。亚洲20多个
国家和地区的球队来海口参赛，该项
比赛着实提升了海口的知名度。可惜
的是，随着比赛的停办，海口假日海滩
的沙滩排球场也随之荒废。

足球冬训基地的硬件设施也需改
善，随着这几年国内校园足球和青训
足球的蓬勃发展，踢足球的孩子越来越
多，北方很多青训机构冬季都特别喜欢

来海南省足协裕东青少年足球基地“过
冬”。省足协主席吕建海说，由于基地
配套住宿条件有限，无法接待更多的省
外校园足球队和俱乐部梯队。

海南应该打造一个体育场经济
圈，通过办各种比赛吸引游客，发展

“体育+旅游”产业。泰国的成功经验
值得借鉴。海南省足协U14队曾赴泰
国参加比赛，该队教练翁海标参观了
泰国著名的武里南足球俱乐部。该俱
乐部几年前修建了一个符合国际足联
标准的主球场，同时该球场的周围还
设有泰拳馆、射击场、滑板场、篮球场、
7人制足球场、网球场和儿童玩乐场。
翁海标说：“泰国的同行告诉我们，每
年在武里南举办的包括足球、赛车、马
拉松等在内的大大小小的体育比赛有
100多个，这直接吸引了许多游客来武
里南体验独特的体育旅游，从而带动
了与旅游有关行业的发展。”

接地气的大型比赛要多办

近几年，海南举办了多项比赛，对

提升“体育+旅游”起到了不小的作
用，但在许多接地气的大型比赛方面
还有很多潜力可挖。

哥德堡杯创始于1975年，每年夏
天在瑞典哥德堡市举行的“哥德堡杯”
世界青少年足球锦标赛是全球规模最
大的青少年足球嘉年华活动。2018年
哥德堡杯吸引1000多支世界各地的
业余青少年足球队参加。“海南完全可
以效仿哥德堡杯，在冬季举办一个‘海
南版哥德堡杯’，吸引国内外不同年龄
段的孩子冬季来海南比赛。如果比赛
办得成功的话，能吸引近万人来海南
踢球旅游。”吕建海说。

吕建海认为，海南举办亚洲级或
世界级青少年足球嘉年华活动的优势
很大，首先是冬季的气候优势。其次
是青少年足球嘉年华对场要求地并不
高，海南省足协裕东基地已建成了5
块标准草坪球场。他说：“刚开始举办
时，我们可以邀请韩国、日本、俄罗斯、
捷克等国家的青少年球队参赛，赛事
办出影响力后，很多国家的青少年俱
乐部会不请自来。”国内外的“足球家

长”大都一样，自己的孩子赴国外参
赛，经济条件好的家庭一定会跟随孩
子一起参赛，充当拉拉队员。“假如海
南能举办世界级的足球青少年嘉年华
活动，肯定会有很多爸爸妈妈和爷爷
奶奶陪着孩子来海南参赛，这些拉拉
队员要在海南旅游、消费。”

“海南的沙滩是我见过的最好的
沙滩之一，可惜的是，在海南的沙滩
上，踢足球的人不多。”在前不久举行
的海口国际沙滩足球四国邀请赛上，
国家沙足队主教练拉米罗说。

拉米罗说，海南的沙滩很适合踢
沙滩足球，海口和三亚的海滩附近有
不少星级酒店，也很适合举办大型沙
滩足球比赛。美国每年在弗吉尼亚
州海滩都要举行一年一度的沙滩足
球比赛，超过一千支队参加，很多家
庭大人和孩子一同参赛，有效地将体
育和旅游融为一体，带动当地的体育
旅游消费。“我很希望海口也能举行
国际大型沙滩足球嘉年华活动。到
时候，我会和我的十几名西班牙球友
来海口参赛。”

高水平国际大赛多“落户”

2018年 11月中旬，由世界名帅
里皮率领的国家男子足球队，在海口
五源河足球场和巴勒斯坦队进行了一
场国际足联认可的A级比赛。能够
容纳5万人的五源河体育场接近爆
满。赛后海南球迷纷纷表示，希望这
样的比赛能多办几次。

“海南的知名度、海南球迷的风采
和海南的足球文化随着央视五套的现
场直播，呈现在了国内千万球迷面
前。”吕建海说。

2023年亚洲杯足球赛将在中国8
至10个城市举办，国内已有10多个
城市提出申办，海口要提出申办，并力
争入围。“如果海口能成为亚洲杯的主
办城市之一，将会极大促进海南‘体
育+旅游’的发展。”吕建海说。

篮球也是世界上最受欢迎的运
动，海南建省办经济特区31年来，举
办高水平的国际篮球赛屈指可数。其
实，中国篮球协会的几任管理层都有
意愿在海南举办高水平的国际篮球邀
请赛，但由于海南缺乏标准的篮球馆
而作罢。“希望海南能尽快建成一个标
准的篮球馆，让海南的篮球迷能在家
门口欣赏到易建联、周琦等国手的风
采。”海口市篮球协会相关负责人说。

（本报海口9月4日讯）

多办赛 强场地 软硬兼顾补齐短板
——海南如何发力“体育+旅游”（下）

赛事预告（5日）

黑山VS巴西（16：00）
捷克VS土耳其（16：30）
日本VS美国（20：30）
(以上比赛CCTV-5
和CCTV-5+直播）

李帅谈首次入选国足：

为国效力是梦想
据新华社广州9月4日电（记者王浩明）4

日，国足继续在广州集训备战卡塔尔世界杯预选
赛亚洲区40强赛。首次入选国家队的大连一方
队球员李帅在接受采访时表示，入选国足很紧张
很兴奋，为国效力是自己的梦想。

“第一次入选，我很紧张也很兴奋，很感谢教
练给我这次机会。”李帅说。

24岁的李帅在大连一方司职左后卫，本赛季
出战15场中超联赛，奉献了两个助攻。此前名不
见经传的李帅入选国足，他在联赛中的表现显然
得到了里皮团队的认可。

“一年的联赛当中，里皮和他的团队一直在观
察很多球员。也许我在俱乐部比赛中的一些表现
和发挥最终得到了主教练的关注吧。”李帅说。

在普及与提高上做文章

海南青训足球出“实招”
本报讯 （记者王黎刚）海南省足球协会近

日召开了省足球青训网点布局工作会议。省足
协主席吕建海说，我省布局青训足球网点的主
要目标是做好后备梯队建设，为海南省培养出
更多有发展前途的足球运动员，为省足球队输
送和储备优秀人才。

海口市秀峰实验学校、海口市琼山区甲子镇
中心小学、海口市琼山区旧州镇中心小学、临高县
和舍中心小学等4所学校和海南虎跃足球俱乐
部、海南岁月明星足球俱乐部2家俱乐部的代表，
参加了本次足球青训网点布局工作会议。

这6家学校和俱乐部的青训工作开展得不错。
其中，临高县和舍中心小学目前组建了U9、U10、
U11和U12共4支球队，校队队员有近50人。

旧州中心小学队共有U9、U10、U11和U12
四支球队，近百名球员。其中，U11和U12队这
两年共向省足协中海足球俱乐部队输送了10多
名小球员，代表省队参加全国比赛。

吕建海说，做大做实做强青训基础的关键在
于实现专业足球、校园足球、社会足球三方力量统
筹布局、资源共享，要在“普及”与“提高”上做文
章，既要让踢球的孩子越来越多，也要从中发现好
苗子，加以专业培养。省足协以后将会加大以“青
训为王”的工作思路，希望通过校园足球、社会足
球的力量共同把我省足球事业做得更好。

据了解，省足协对青训布局网点学校和俱乐
部给以一定的经济补助，以减轻球队的经济负担。

9月4日，易建联（左）在和委内瑞拉队比赛中拼抢。 新华社发

据新华社北京9月4日电 （记
者林德韧汪涌）在4日进行的2019
年篮球世界杯A组最后一场较量
中，中国男篮以59:72不敌委内瑞拉
队，以1胜 2负的战绩排名小组第
三，无缘16强。

本场比赛，平均身高占优的中国
男篮在篮板球上被对手以49:28碾
压，整场比赛全队命中率仅有33.3%，
三分线外更是只有32投7中。本场
比赛可谓是中国队的生死战，由于在
小组赛第二场不敌波兰队，中国队在
本场比赛之前与委内瑞拉队同为一
胜一负，本场的胜者将晋级16强。

开场之后中国队手感冰冷，先后
4名队员在三分线外尝试出手，但仅
有周琦命中。面对全队第一高度仅
有2米05的对手，中国队并未对后
场篮板进行有效保护，首节篮板球就
以6:14落后。中国队上半场以23:
33落后10分。

下半场开场后，委内瑞拉队继续

着在中远投上的稳定表现，而中国队
则终于找到了进攻感觉。第四节中
国队开始更多尝试三分球，但无奈命
中率不佳，最终以13分之差败北。

赛后，中国队主教练李楠表示：
“我们的反应不够快，警惕性不够高，
对方连续起跳能力比较强，我们的外
线在身材上不太行，总体的身体对抗
上不占优势。”

本场比赛方硕拿到全队最高的
13分，赵继伟拿到12分，易建联拿
到11分，作为主要攻击手之一的郭
艾伦7投0中，仅靠罚球拿到1分。

下一阶段中国队将进入第17-
第32位排位赛，比赛地点为广州，对
手将分别是尼日利亚队和韩国队。
由于亚洲球队在本届世界杯上整体
战绩不佳，中国队依然有以亚洲成绩
最好球队的身份获得东京奥运会参
赛资格的可能性。方硕赛后表示：

“很遗憾输了，但我们后面还有比赛
要打，希望能够打好交叉赛。”

不敌委内瑞拉队，小组一胜二负

中国男篮无缘十六强